2019年１月 11日

各     位

会 社 名  株 式 会 社    京        進

代 表 者 名  代表取締役社長      福 澤  一 彦

  （コード番号 ４７３５ 東証第２部）

問 合 せ 先  取締役総務本部長 兼 経営企画部長

  松 本 敏 照

電 話  （０７５）３６５－１５００

株式会社ダイナミック・ビジネス・カレッジの株式取得（子会社化）

手続き完了に関するお知らせ

 当社は、2018年 12 月７日付「株式会社ダイナミック・ビジネス・カレッジの株式取得（子会社化）に

関するお知らせ」にて公表しておりました、株式会社ダイナミック・ビジネス・カレッジの発行済全株式

を取得する手続きを完了しましたので、お知らせいたします。

記
１、本件手続きの完了

当社は、グループとして国内９校海外１校の日本語学校を運営しており、株式会社ダイナミック・ビジ

ネス・カレッジの株式取得により、当社グループが運営する日本語学校は国内１０校となります。

今後は、当社グループの日本語教育事業の新規サービス展開、及びその他語学関連事業と相互にシナジ

ー効果を生み、事業拡大が図れると考えております。

２、業績への影響

本株式取得により、株式会社ダイナミック・ビジネス・カレッジは当社の連結子会社となります。なお、

2019年５月期の当社の業績に与える影響は軽微であり、今後の業績に与える影響については、来期以降の

業績予想に織り込んでまいります。

（ご参考）

１、株式取得会社の概要

(１)  名 称   株式会社ダイナミック・ビジネス・カレッジ

(２)  所 在 地   東京都荒川区西日暮里二丁目５１番８号

(３)  事 業 内 容  日本語学校の運営

(４)  資 本 金  20百万円

(５)  設 立 年 月 日   1999年６月８日

２、取得価額

当 該 会 社 の 普 通 株 式  1,051百万円

ア ド バ イ ザ リ ー 等 費 用  3百万円

合    計  1,054百万円

     以上